
1 
 

Tělovýchovná jednota MILO Olomouc 

Oddíl turistiky 

Klub českých turistů 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Marta Kypusová 

  



2 
 

Trochu statistiky na začátek - oddíl turistiky TJ MILO Olomouc v roce 2023. 

 

TJ MILO Olomouc, oddíl turistiky má celkem 47 členů (34 žen a 13 mužů), z toho 

39 členů (27 žen a 12 mužů) je také v Klubu českých turistů. 

 

TJ MILO Olomouc, oddíl turistiky: 

- Uspořádal 24 výletů 

- Zúčastnilo se jich celkem 234 osob 

o z toho 158 členů 

o z toho 76 nečlenů 

- Celkem jsme ušli 328 km 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda oddílu: Marta Kypusová 

Místopředsedové oddílu: Jana Juračková, Jiří Lipert st. 

Pokladník: Martina Pytlíčková 

Revizí komise: Marie Jakubcová, Věra Lýsková 

  



3 
 

1. Výlet – 15. 1. 2023 – Kolem Plumlovské přehrady 

Výletu se zúčastnilo celkem 10 osob. Ušli jsme celkem 11 km. 

 

Přes počáteční nepřízeň počasí jsme vyrazili z Mostkovic směrem k Plumlovu, kde 

jsme si prohlédli místní kostel a navštívili restauraci u Páclů. Tam jsme si 

samozřejmě museli objednat plumlovský řízek. Největším překvapením byly 

kvetoucí třešně.  

 

 

 

 

  



4 
 

2. Výlet – 21. 1. 2023 – Údolím Bystřice 

Výletu se zúčastnilo celkem 13 osob a pes Míša. Ušli jsme celkem 14 km. 

 

Výlet zasněženou krajinou údolí Bystřice jsme si opravdu užili. Z Domašova nad 

Bystřicí jsme se vydali na Malý Rabštejn a přes Jívovou a Smilov jsme došli až do 

Hrubé Vody. Po několika pádech a uklouznutích jsme se některé úseky raději 

rozhodli sjet po zadku. 

 

 



5 
 

 

3. Výlet – 4. 2. 2023 – Výstup na Jedovou 

Výletu se zúčastnilo celkem 9 osob. Ušli jsme celkem 13 km. 

 

Přes nepřízeň předpovídaného počasí jsme se vypravili na nejvyšší vrchol v okolí 

– Jedovou nad obcí Pohořany. Kolem zoologické zahrady na Svatém Kopečku přes 

hory a doly až do Pohořan. Během našeho výstupu se vystřídala 4 roční období. 

Výstup jsme zakončili v Pohořanské Boudě, kde jsme větrný den završili výborným 

pohoštěním. 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

4. Výlet – 18. 2. 2023  -  Meandry staré Odry 

Výletu se zúčastnilo celkem 11 osob. Ušli jsme celkem 11 km. 

 

Již ráno na hlavním nádraží České dráhy opět nezklamaly a díky zpoždění rychlíku, 

na který nám měl navazovat přípoj v Hranicích, jsme tento přípoj nestihli. A když 

jsme již byli v Hranicích, tak jsme si zašli alespoň na Hranickou propast. Výlet jsme 

jako vždy zakončili v restauraci, tentokrát v restauraci ARCHA, kde jsme nepohrdli 

kachní paštikou, škvarkovou pomazánkou a samozřejmě pivem. 

 



8 
 

 

 



9 
 

5. Výlet – 4. 3. 2023 – Kolem Prabáby 

Výletu se zúčastnilo celkem 16 osob. Ušli jsme celkem 10 km. 

 

Nenáročná procházka zimním Šternberkem s návštěvou hradu a procházkou  

po naučné stezce Prabába. 

 

 

  



10 
 

6. Výlet – 19. 3. 2023 – Cesta z města za historií 

Výletu se zúčastnilo celkem 17 osob. Ušli jsme celkem 10 km. 

 

Kdo by to byl tušil, že i v Černovíru může být kyselka? Nebo krásný vojenský hřbitov? 

Díky Hele Jandové, která si pro nás připravila procházku čtvrtí, ve které žije, jsme vše 

mohli objevit. 

 

  



11 
 

 

7. Výlet – 9. 4. 2023 – Výlet k vápencovým lomům u Grygova za 

rozkvetlými konikleci 

Výletu se zúčastnilo celkem 6 osob. Ušli jsme celkem 11 km. 

 

Protože koniklece již téměř odkvetly, tak jsme se alespoň objímali s Králem dubem  

v Království.  



12 
 

8. Výlet – 22. 4. 2023 – Po Žďárských vrších 

Výletu s autobusovou dopravou se zúčastnilo celkem 33 osob. Ušli jsme celkem 

20 km. 



13 
 



14 
 

 

 

 

 



15 
 

9. Výlet – 29. 4. 2023 – Po Jesenických pramenech 

Výletu se zúčastnilo celkem 6 osob. Ušli jsme celkem 15 km. 

 

 

Přes počáteční vytrvalý liják se den vydařil a nakonec bylo nádherné počasí, kdy 

jsme se prošli po Stezce živé vody. 

 

 



16 
 

10. Výlet – 13. 5. 2023 – Jeseník – 32 vrcholů – část 1 

Výletu se zúčastnilo celkem 7 osob. Ušli jsme celkem 22 km. 

 

Z Ramzové na Šerák přes Keprník a Vozku do Branné na staroměstské trubičky. 

 

 



17 
 

11. Výlet – 27. 5. 2023 - Lopeník 

Výletu se zúčastnily celkem 4 osoby. Ušli jsme celkem 10 km. 

 

Z obce Lopeník na Malý Lopeník, Velký Lopeník, přes Lopenické sedlo na Mikulčin 

Vrch. Nádherný den, málo lidí, jenom ta doprava na tu jižní Moravu. 

 



18 
 

12. Výlet – 4. 6. 2023 - Špacírštejn 

Výletu se zúčastnilo celkem 10 osob. Ušli jsme celkem 11 km. 

 

 

Přes keltské oppidum v Malém Hradisku jsme se vydali kolem říčky Hloučely do Seče 

a Lipové, kde jsme navštívili Špacírštejn - romantickou zdrobnělou napodobeninu 

zříceniny hradu, kterou postavil jeden z obyvatel nedaleké obce Lipová v letech 2006 

– 2010. Tam jsme si opekli špekáčky. 

 



19 
 

 

  



20 
 

13. Výlet – 25. 6. 2023 – Jeseník – 32 vrcholů – část 2 

Výletu se zúčastnilo celkem 12 osob. Ušli jsme celkem 19 km. 

 

 

 

Počasí přálo, byl krásný slunečný den a my se z obce Vidly vydali po modré Pradědské 

cestě kolem Královského vodopádu na Černík, kde jsme po žluté pokračovali na 

Švýcárnu. Pak po červené na Malý Jezerník a Kamzík. Z Kamzíku pak po zelené do 

Kout nad Desnou. 

 

 



21 
 

 

  



22 
 

14. Výlet – 5. - 6.  7. 2023 – Jeseník – 32 vrcholů – část 3 

Dvoudenního výletu s přespáním na turistické chatě Švýcárna (Penzion FIGURA) 

se zúčastnilo celkem 10 osob. Ušli jsme celkem 31,6 km. 

 

 



23 
 

15.  Výlet – 29. 7. 2023 – Třesín – Mladečské jeskyně 

Výletu se zúčastnilo celkem 8 osob. Ušli jsme celkem 5,5 km. 

 

  



24 
 

16. Výlet – 5. 8. 2023 – Rudické propadání 

Výletu se zúčastnilo celkem 5 osob. Ušli jsme celkem 10 km. 

 

 

 

 

 

 



25 
 

17. Výlet – 27. 8. 2023 – Hoštejn - Zábřeh 

Výletu se zúčastnily celkem 3 osoby. Ušli jsme celkem 12 km. 

Přes pošmourné počasí, jsme si výlet užili ve třech. V Hoštejně jsme navštívili 

zříceninu hradu Hoštejn a památník dostavby železnice Praha – Olomouc. 

 

  



26 
 

18. Výlet – 3. 9. 2023 - Huzová – Sovinec – Dlouhá Loučka 

Výletu se zúčastnilo celkem 11 osob. Ušli jsme celkem 10,5 km. 

Z Huzové jsme šli přes pole, louky a lesy přes Křížov až na Sovinec, kde jsme se 

občerstvili a pokračovali do Dlouhé Loučky na autobus domů. 

 

  



27 
 

19. Výlet – 7.  10. 2023 – Jižní Morava – Mikulov, Svatý kopeček  
 

Výletu se zúčastnilo celkem 6 osob. Ušli jsme celkem 21 km. 

 

 



28 
 

20. Výlet – 15.  10. 2023 – Ze Zdětína do Zdětína 

Výletu se zúčastnilo celkem 6 osob. Ušli jsme celkem 11 km. 

 

 

 

  



29 
 

21. Výlet – 4. 11. 2023 – Dalimilova rozhledna – návrat kamenné     

krásky 

Výletu se zúčastnilo celkem 8 osob. Ušli jsme celkem 14 km. 

 



30 
 

 

 

 

 



31 
 

22. Výlet – 11. 11. 2023 – Terezským údolím 

Výletu se zúčastnilo celkem 8 osob. Ušli jsme celkem 21 km. 

 

  



32 
 

23. Výlet – 10. 12. 2023 – Mikulášský výlet za betlémy do 

Mohelnice  

Výletu se zúčastnilo celkem 7 osob. Ušli jsme celkem 13,8 km. 

 

 



33 
 

24. Výlet – 31. 12. 2023 – Silvestrovské překvapení 

Výletu se zúčastnilo celkem 10 osob. Ušli jsme celkem 10 km. 

Původně naplánovaný výlet z Prosenic do Brodku u Přerova jsme si zkrátili na 10 km 

z Čekyně do Brodku u Přerova. Ve Lhotce jsme se zastavili v hospodě U Olinka, kde 

jsme si dali výbornou zelňačku a rozžali prskavky na ukončení roku 2023. 

  

 


